
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4,596 στρ στη 

θέση «Πόρος» του αγροκτήματος Αγίου Αθανασί-

ου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

2 Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας οτη 

θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ», Δήμου Λευκάδας, Ν. 

Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16110 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4,596 στρ 

στη θέση «Πόρος» του αγροκτήματος Αγίου Αθα-

νασίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1)   Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 

ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει,

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014,

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12,

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 

παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/1980, 

β) 182447/3049/1980, γ)154659/24-5-1982.

4) Την αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) πρά-

ξη του Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4061/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις» (Α΄66).

6) Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης.

7) Την αριθμ. 16059/30-10-2017 πρόταση του Δασαρ-

χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-

ρόμενης στο θέμα έκτασης.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

τη δασική έκταση, εμβαδού 4,596 στρ., στην οποία στις 

3-8-2017 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 

θέση «Πόρος» του αγροκτήματος Αγίου Αθανασίου, του 

Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 2000 ενώ 

η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 

χάρτη ΓΥΣ “ΑΡΝΙΣΣΑ” κλιμ.1:50.000, το οποίο συνοδεύει 

την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-

χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δάσος,

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στο συνημμένο 

πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 451

5783

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.07 09:57:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5784 Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5785Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017

    Αριθμ. 311020 (2)

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού - παραλίας 
οτη θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ», Δήμου Λευκάδας, 
Ν. Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει  
(Α΄157).

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄97).

3. Το άρθρο 9 του ν. 2990/1999 (ΦΕΚ Α΄ 45) «Κύρωση 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 
την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-
οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ. Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
ν. 4321/2015.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/
29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι 
κτηματικές υπηρεσίες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι 
Περιφερειακές Δ/νσεις Δημόσιας Περιουσίας».

10. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της γραφειο-
κρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφαση του η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης”».

12. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

13. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδωρου του Αγγελακη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

14. Την τεχνική έκθεση αριθμ. 813β/15-09-2017 του 
Πολιτικού Μηχανικού υπαλλήλου του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Δημόσιας Περιουσίας Σταματέλου Θεοδοσίου 
με επισυναπτόμενο το τοπογραφικό διάγραμμα από 
Σεπτέμβριο του 2017 σε κλίμακα 1:1000 του ιδίου μη-
χανικού με την οποία προτείνεται ο επανακαθορισμός 
αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΛΗΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ» Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

15. Την αριθμ. Εσωτ. 826Β/20-09-2017 εισήγηση της 
Προϊσταμένης του Β΄ Τμήματος της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας προς το Αυτοτελές 
Γραφείο Λευκάδας για τον επανακαθορισμό αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

16. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 485/
13-07-1998.

17. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 67/
08-02-1999.

18. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 
Α.Ε. από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΚ 
σε κλίμακα 1:1000.

19. Την από 21-09-2017 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ», 
Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

20. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν προκα-
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21. Το αριθμ. 19612/29-11-2017 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Λευκάδας Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι. προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας Ιονίου - Δι-
εύθυνση Οικονομικού Τμ. Δημόσιας Περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής απόφασης.

20. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την 21-09-2017 έκθεση της Επιτροπής 

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορι-
σμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ 
ΑΛΥΚΕΣ», Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, καθώς επίσης 
τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε απόσπασμα ΕΚΧΑ Α.Ε. σε 
κλίμακα 1:1000, ως εξής:

1. Τις οριογραμμές του αιγιαλού που δημοσιεύτηκαν 
στα ΦΕΚ 485/13-07-1998 και ΦΕΚ 67/08-02-1999 στο σύ-
νολο τους με νέα οριογραμμή με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2,... έως Α89, οι οποίες 
εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ' 87.

Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α22του κα-
θορισμού αιγιαλού παραλίας με βάση το ΦΕΚ 117/Δ΄/
18-02-1997.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5786 Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017

2. Τις οριογραμμές της παραλίας που δημοσιεύτηκαν 
στα ΦΕΚ 485/13-07-1998 και ΦΕΚ 67/08-02-1999 στο 
σύνολό τους με νέα οριογραμμήμε κίτρινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2,....., Π63, παράλληλα 
στην οριογραμμή του αιγιαλού, οι οποίες εξαρτώνται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμέ-
νες ΕΓΣΑ'87.

Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π18 του κα-
θορισμού αιγιαλού παραλίας με βάση το ΦΕΚ 117/Δ΄/
18-02-1997.

- Η ζώνη παραλίας καθορίζεται έχει μεταβαλλόμενο 
πλάτος ως εξής: Νότια στο ύψος του κυματοθραύστη το 
πλάτος είναι 30 μέτρα. Εντός της μαρίνας το πλάτος της 
ανέρχεται σε 5 μετρα, και στο μικρό τμήμα βορειότερα 
της μαρίνας η οριογραμμή της παραλίας ταυτίζεται με 
την ρυμοτομική γραμμή.

3. Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού διατηρείται 
σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό όπως δημοσιεύτηκε 
στα ΦΕΚ 485/13-07-1998 και ΦΕΚ 67/08-02-1999.

- Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθο-
φωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπό-
σπαστο κομμάτι αυτής.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001
Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού - 
παραλίας στη θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΠΟΛΗΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ», Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας

Στη Λευκάδα σήμερα την 21-09-2017 οι υπογεγραμ-
μένοι:

Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-
νη του Β' Τμήματος (αιγιαλού) της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. και, ως 
πρόεδρος, η οποία αναπληρώνει λόγω κωλύματος τον 
Προϊστάμενο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 
Υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Λευκάδας, ως 
μέλος,

Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Τμήματος Πολε-
οδομίας, Σχεδίου Πόλεως και Οικισμών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος, 
Βρύζας Αθανάσιος, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,

Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α ως ανα-
πληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλήθηκε 
εγκαίρως με την αριθμ. 19/20-09-2017 πρόσκληση του 

προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλίας, 
δεν προσήλθε (απών),

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-
ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 140252/ 
9880/23-10-2015 (ΑΔΑ:ΩΚΟ1ΟΡ1Φ-ΞΜ4) απόφαση της 
με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Διευθύντριας Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 83619/5857/30-6-2016 (ΑΔΑ:ΩΤΓΠΟΡ1Φ-ΩΙ8) και 
213161/14-11-2016 (ΑΔΑ:6ΧΩ0ΟΡ1Φ-ΖΧΡ) αποφάσεις 
της με Ε.Γ.Γ. Αναπληρώτριας Γεν. Διεύθυντριας Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. και συγκλήθηκε 
με την αριθμ. 19/20-9-2017 πρόσκληση της επιτροπής 
του αρθρ. 3 ν. 2971/2001, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
περιοχή στις 21-09-2017 και

Αφού λάβαμε υπόψη
1) Την αριθμ. ΕΣΩΤ. 813/Β΄/15-09-2017 τεχνική έκθε-

ση του πολιτικού μηχανικού της υπηρεσίας, Σταματέλου 
Θεοδοσίου και το επισυναπτόμενο σε αυτή τοπογραφικό 
διάγραμμα από Σεπτέμβριο 2017 σε κλίμακα 1:1000 του 
ιδίου μηχανικού, με την οποία προτείνεται ο επανακαθο-
ρισμός αιγιαλού-παραλίας στην Θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ 
ΠΟΛΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ», Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

2) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως τρο-
ποποιήθηκαν με το αρθρ. 113 του ν. 3978/2011.

3) Την αριθμ. ΕΣΩΤ. 826/Β΄/20-09-2017 εισήγηση για 
τον επανακαθορισμό αιγιαλού - παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4) Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 485/
13-07-1998.

5) Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού- παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 67/
08-02-1999.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-
δικότερα:

7) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

α. Η μορφολογία της ακτής συνιστάται από:
νομίμως υφιστάμενα τεχνικά έργα, ήτοι κρηπιδώματα, 

προβλήτες, κυματοθραύστης.
β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
γ) Οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή 

είναι νότιοι - νοτιοδυτικοί μέχρι βόρειοι ισχυροί.
δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αμμώδη 

και ιλυώδη σύσταση, και βάθη που κυμαίνονται από 1 
έως 5 μέτρα.

ε) Ύψος κύματος από 0,5 m. έως 1,5 m.
στ) Τεχνικά έργα: Στο βόρειο τμήμα του επανακαθορι-

σμού έχει κατασκευασθεί η Μαρίνα Λευκάδας και νοτιό-
τερα έχει κατασκευασθεί κυματοθραύστης στα πλαίσια 
του έργου «Διαπλάτυνση διαύλου Λευκάδας».

ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5787Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017

η) Η ύπαρξη καταγεγραμμένου δημοσίου κτήματος 

στην περιοχή, αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών, 

νομίμως μεταγεγραμμένου στο Υποθηκοφυλακείο Λευ-

κάδας και συγκεκριμένα του ΑΒΚ 75- Παλαιές Αλυκές 

Λευκάδας το οποίο καταγράφηκε σπς 12/07/1964 σύμ-

φωνα με το αριθμ. 1799/104/8-01-1963 έγγραφο του 

Υπ. Βιομηχανίας και την αριθμ. Β299/423/14-03-1963 

διαταγή του Υπουργείου Οικονομικών, και παρελήφθη 

από το Υπ. Οικονομικών με το από 09/03/1964 πρωτό-

κολλο παράδοσης παραλαβής.

θ) Η ύπαρξη εθνικού κτηματολογίου.

ι) Η περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura (GR 

2240001/ΦΕΚ 1495/Β΄/2010), αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ως έχει την αριθμ. ΕΣΩΤ. 826/Β΄/

20-09-2017 εισήγηση για τον επανακαθορισμό αιγια-

λού- παραλίας και παλαιού αιγιαλού της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου στη θέση «ΠΑΛΑΙΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΠΟ-

ΛΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ», Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, 

η οποία επεξεργάστηκε το προς τον επανακαθορισμό 

τμήμα επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψη-

φιακή βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 

1:1000 και μετά από δική μας επιτόπια αυτοψία, επανα-

καθορίζουμε:

1) Τις οριογραμμμές αιγιαλού, που δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 485/13-07-1998, 67/08-02-1999 στο σύνολό τους, με 
νέα οριογραμμή αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή πολυγνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2,.... έως Α89, οι οποίες εξαρτώ-
νται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87, που αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

A/A Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α1* 214925,31 4302017,69 Α46 214478,50 4302621,06

A2 214919,10 4302028,86 Α47 214422,91 4302587,65

A3 214755,48 4302444,75 Α48 214363,14 4302685,99

A4 214753,30 4302449,49 Α49 214416,33 4302718,69

A5 214751,09 4302453,25 Α50 214416,53 4302720,66

A6 214749,02 4302456,18 Α51 214416,08 4302721,62

A7 214745,64 4302460,12 Α52 214413,67 4302725,56

A8 214725,77 4302472,47 Α53 214410,47 4302730,23

A9 214720,79 4302473,75 Α54 214408,22 4302732,47

A10 214716,17 4302474,44 Α55 214402,46 4302736,67

A11 214710,72 4302474,66 Α56 214391,61 4302742,97

A12 214705,79 4302474,31 Α57 214383,95 4302746,03

A13 214700,89 4302473,44 Α58 214377,55 4302747,84

A14 214693,31 4302470,99 Α59 214346,96 4302753,29

A15 214684,20 4302466,07 Α60 214341,41 4302754,72

A16 214675,25 4302460,63 Α61 214336,46 4302756,58

A17 214663,99 4302454,09 Α62 214324,32 4302763,01

A18 214654,79 4302450,14 Α63 214316,94 4302767,90

A19 214645,98 4302447,51 Α64 214324,76 4302771,75

A20 214636,48 4302445,82 Α65 214331,79 4302767,49

A21 214629,14 4302445,28 Α66 214342,39 4302762,30

A22 214619,80 4302445,54 Α67 214349,04 4302760,45

A23 214609,08 4302447,16 Α68 214376,90 4302755,56

A24 214599,90 4302449,73 Α69 214385,21 4302753,63

A25 214589,80 4302453,95 Α70 214393,18 4302750,76

A26 214580,78 4302459,19 Α71 214400,51 4302747,14

A27 214542,76 4302482,06 Α72 214410,95 4302740,13

A28 214557,62 4302491,38 Α73 214414,97 4302736,14



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5788 Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ '87)

A/A Χ Υ Α/Α Χ Υ

A29 214552,50 4302499,91 Α74 214422,01 4302727,16

A30 214531,69 4302486,94 Α75 214423,77 4302724,69

A31 214527,45 4302494,55 Α76 214426,18 4302724,66

A32 214547,96 4302507,37 Α77 214473,85 4302753,74

A33 214545,68 4302511,30 Α78 214406,38 4302864,98

A34 214529,87 4302501,63 Α79 214349,91 4302830,50

A35 214526,54 4302507,89 Α80 214327,07 4302868,79

A36 214542,10 4302516,99 Α81 214281,08 4302840,93

A37 214539,87 4302521,04 Α82 214279,12 4302838,41

A38 214524,74 4302511,93 Α83 214279,90 4302835,35

A39 214518,30 4302523,23 Α84 214311,05 4302784,56

A40 214533,32 4302532,08 Α85 214314,17 4302781,63

A41 214529,21 4302537,67 Α86 214306,40 4302778,20

A42 214671,61 4302686,00 Α87 214247,98 4302873,36

A43 214661,47 4302696,05 Α88 214192,10 4302839,35

A44 214568,97 4302599,02 Α89 214114,99 4302968,02

A45 214513,00 4302564,93

*  Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α22 του καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας με βάση το ΦΕΚ 117/Δ΄/ 
18-02-1997.
2) τις οριογραμμές παραλίας που δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ 485/13-07-1998, 67/08-02-1999 στο σύνολο τους, με 

νέα οριογραμμή παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές ΠΙ, Π2....έως Π63, παράλληλα στην 
οριογραμμή αιγιαλού, οι οποίες εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87, που αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Π1 214916,17 4302013,63 Π33 214376,42 4302742,88

Π2 214891,91 4302016,03 Π34 214345,90 4302748,32

Π3 214727,87 4302432,99 Π35 214339,90 4302749,87

Π4 214707,79 4302446,07 Π36 214334,40 4302751,94

Π5 214677,49 4302427,24 Π37 214321,77 4302758,63

Π6 214665,03 4302421,89 Π38 214314,64 4302763,33

Π7 214652,92 4302418,27 Π39 214307,14 4302768,40

Π8 214640,21 4302416,02 Π40 214324,61 4302777,58

Π9 214629,83 4302415,25 Π41 214334,19 4302771,88

Π10 214617,14 4302415,60 Π42 214344,17 4302766,99

Π11 214602,62 4302417,81 Π43 214350,15 4302765,33

Π12 214590,89 4302421,09 Π44 214377,90 4302760,46

Π13 214576,42 4302427,03 Π45 214386,63 4302758,43

Π14 214565,52 4302433,36 Π46 214395,14 4302755,37

Π15 214533,42 4302452,67 Π47 214403,02 4302751,48

Π16 214529,87 4302479,92 Π48 214414,14 4302744,01

Π17 214520,77 4302496,20 Π49 214418,72 4302739,47



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5789Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017

Π18 214525,49 4302499,14 Π50 214426,01 4302730,17

Π19 214519,88 4302509,70 Π51 214467,00 4302755,40

Π20 214511,52 4302524,96 Π52 214404,71 4302858,10

Π21 214526,30 4302533,66 Π53 214348,21 4302823,60

Π22 214511,34 4302557,99 Π 54 214325,36 4302861,91

Π23 214476,83 4302614,14 Π55 214284,62 4302837,23

Π24 214421,22 4302580,72 Π56 214314,96 4302787,74

Π25 214356,27 4302687,58 Π57 214323,10 4302780,10

Π26 214410,69 4302720,78 Π58 214304,42 4302771,86

Π27 214409,47 4302722,77 Π59 214246,11 4302866,66

Π28 214406,61 4302726,94 Π60 214190,26 4302832,63

Π29 214404,97 4302728,57 Π61 214179,61 4302850,40

Π30 214399,72 4302732,40 Π62 214172,67 4302846,46

Π31 214389,42 4302738,38 Π63 214104,56 4302963,74

Π32 214382,34 4302741,21

*  Η κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π18 του καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας με βάση το ΦΕΚ 117/Δ΄/  
18-02-1997

Η Ζώνη παραλίας έχει μεταβαλλόμενο πλάτος ως εξής: Νότια στο ύψος του κυματοθραύστη το πλάτος είναι 30m. 
Εντός της μαρίνας το πλάτος της ανέρχεται σε 5m, και στο μικρό τμήμα βορειότερα της μαρίνας η οριογραμμή της 
παραλίας ταυτίζεται με την ρυμοτομική γραμμή.

3) Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού διατηρείται σύμφωνα με τον αρχικό καθορισμό, όπως δημοσιεύθηκε στα 
ΦΕΚ 485/13-07-1998, 67/08-02-1999.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του επανακαθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της.

  Λευκάδα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Η Πρόεδρος Τα Μέλη
ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 1) ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
 2) ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
 3) ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ
 4) ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5790 Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5791Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5792 Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5793Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5794 Τεύχος Δ’ 451/29.12.2017

*04004512912170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


